










               

             

            

          



   

              

  



 

  provedeného výzkumu lze konstatovat, že pro velké  

            

   

plynoucím z této práce je to, že v letech 2004–2014      

             

  

 ínos této práce poskytuje poznatky o složení bankro 

 

             

 

využít ostatními uživateli, jako jsou nap       



 

           

 

 







 



               





          





            





             

         



         

      

           



           

  



      



             





         









         

         



         

         





 

         





           





           



 



        

         

          









        



 






Seznam používaných symbol 



 





  

 

 

 

 

  



 ní modely využité v práci .........................



 

  

 ní bankrotní modely v práci nevyužité .............



4.1 Charakteristika výzkumu a použité metody v 

  

 

      

   

 







    

 



 

   

    



 

           

 

            





         

 

            





  

   

  

          

  

            

  

          

 

 





   



   

   

         

   

   

 

         

 

 

Seznam použité literatury a pramen 



  

 

  





Seznam používaných symbol 
   

  

   

   

     

     

   

  

    

   

   

   

     

  

     

   

   

   

  

   

 






 

    



 

  

 

            

  

            

   

           

 

        

  

  



 

          

  

          

   

        

 

        

  

 

 





          

  

          

   

        

 

        

  

 

 

          

  

          

   

        

 

        

  

            

 

 

          

  

          

   

        

 

        

  





  

   

     

    



   

  








 

 

 

 

 

   

    

   

 

 

 

 

 

   

    

   

 

 

 

 

 

  

   

   





 

 

 

 

 

  

    

   

 

 

 

 

 

    



    

   

 

 






    hu svého životního cyklu r      

             

           

ou uživatelé podnikových informací 

              konstatovat, že 

pro velkou skupinu uživatel         

   ji udávaným požadavkem zjišt 

 

                

     ní analýzy, jakožto základního systému hodnocení vi

 že p     

její výsledky uživatel    

 inést tolik informací, že samotné záv       

  ást uživatel       obtížn  srozumitelné. Ideálu se blížícím, 

           mž je založen 

         

        

            

              

    ních obtíží. Vzhledem k zatím 

              

  

  s ohledem na to, že n       

    

       

            

     

            

             


                
ohrožení úsp 





a Gray, 2010), že vypovídací hodnoty bankrotních mo       

      

a Rež      

             

a jejich využitelnost pro vybraná odv  

              

          

    

               

          

  

   

             

   

       

 

           

                

     že dojít ke zkreslení celé situace 

             

            

           

  

             

používané bankrotní modely a vymezit jejich konstru 


 it již jen o finan  
              






           

    

  ru a použitých metod statistického zpracování dat.    

   

Na metodologická východiska navazuje výzkum využite  

 

 eské republice. Každý sektor je vzhledem ke svým sp    

 

            

             

    

          

  

               

      žitelnosti v práci zkoumaných 

         

            

        

  

      edložit možný p ínos výzkumu obsaženého v diserta 

práci pro teorii i praktické využití. Záv        

          výzkumu a východiska pro budoucí možný 

             

 

 






             

         

  

          

                

              

              

              

             

              

         

a z hlavní výzkumné otázky vychází níže uvedené díl   



 

     

              



              



    

     

Dále byly vymezeny výzkumné otázky, jejichž východi   



  



 



              







           

 

           

využitelnosti podle hospodá   

 

     

 

používat pro ú    ízení podniku. Dále pak tyto informace mohou využít

 





  
  

        lze konstatovat, že charakter hodnocení 

 ního zdraví podniku je možné p irovnat k hodnocení zdraví živého jedince. Otázkou 

   šnosti podniku. Znamená to, že podnik dosahuje zisk

nebo to, že roste hodnota akcií podniku na kapitálovém trhu, nebo jen to, že dokáže 

    že to být i situace kdy, jednotlivé 

      es možnost existence kreativního ú 

   je považováno za jedno 

     jších kritérií dosažení zisku, p   zvyšování tržní hodnoty 

 

     

            že podnik podstoupit, 

      že podnik akceptovat, aniž by došlo k ohrožení 

            



            

              

uvádí, že               

  

   

 nik podnikem dosažené rentability a likvidity.“

Valach (2001, s. 91) konstatuje, že     zdravý podnik je možné považovat 

             

Což dále znamená, že 

vloženého kapitálu (míry zisku), která je požadován 

 





             

            

      

 uje, jak je možné takového zdraví dosáhnout. Finan 

          

 itém okamžiku, který se v pr       

              



              

   ešit vážné platební potíže podniku bez radikálních 

 

Brealey (2011, s. 485) uvádí, že finan    nastává, když se závazky v    

neplní nebo pouze s velkými obtížemi. Tato situace  že následn   



      že mít dv

 ivní nesolventnost nastává v okamžiku, 

  

 

  

               

     íci, že jsou to dva protipóly. Mezi nimi je neur  

   

              

            

     

 ž využít jako možný základ 

      

        ž p   

  





            

  

 ek (1999, s. 15) konstatuje, že finan   „…slouží ke komplexnímu 

           

zda má vhodnou kapitálovou strukturu, zda využívá e  

   

             

      

            

výstupy pak slouží k finan  m rozhodování cílových skupin uživatel 

 ková (2010, s. 9) nahlíží na finan        

systematický rozbor získaných dat, které jsou obsaž  

              

      založena na pom rových ukazatelích nebo na složit 

statistických metodách využívajících tyto pom 

  ejmé, že definice finan  

dat obsažených v ú         

            

              



 

    že být koncipována r          

        asu, uživatel   







Užší            obsažených 

              



 

           

událostí, tzn., že se jedná o analýzu ex post. Z       



 uživatel  vyžadují r   že být finan 

analýza zpracována podle specifických požadavk  íklad manažer   



   že být 

 

  

Zhodnotit, zda a jak bylo dosaženo hlavního cíle (c 

 

   iny bránící dosažení lepších výsledk  

  

   

využívání finan  

Stanovit meze udržitelného rozvoje podniku. 

  

         í etapy, jejichž  ní závisí v každém 

     

        ní analýzy lze v užším smyslu považovat 




 Více o uživatelích finan 





            

  

            



               

    



  

             

               

      

     

  že být ješt     

              

           

              

             



 že vést ke zkreslení skute  

 





 

  

 

     









 

 

   

   

   







     







     

   

 









 

 





       







 

Odhady rizik možných variant 



    velké množství doporu         

analýzu. Cílem každého podniku, který chce správn       

     

   

 

  

       ní analýza sestavena, souvisí s požadavky uživatel

 

  

   

 Požadavek srovnatelnosti získaných dat. 

  





       

       uje na požadavky srovnatelnosti 

 

        

 umož    

  je nutné dodržet n       

      



     

            

  

        

  

               

              

  že dojít k znehodnocení 

 

 

   už finan   



 ují. S tímto tvrzením se ztotož  




               
(2009) tak, že se pro zachycení stejných hospodá ských operací mají používat stejné ú 
                  
     
         j, který umož      
                  
  asto se používá 16 pom 
      





          požadavk      

kapitolách, nutné dodržet postupné kroky, které sho   

 

 

 

 

  

     

        né množství odpovídajících vstupních 

     

 

  

  

 

   

          la žádoucí vypovídací 

schopnost. U kvantitativních dat je vždy nutné v 

 

    

          

               

    

 asto stává, že ta opravdu cenná data stojí nemalé f  

žádoucí stanovit si hranici    

            

   zný užitek. Je tedy nutné sledovat       

   

      i jejich zpracování byla použita ur  

   elem, což mohlo zp          že 

   





  

            

       

 ování jednotlivých položek rozvahy na základ   



    , což má za následek, že údaje obsažené v ú 

    které položky rozvahy jsou podhodnoceny 

 

          

     

  

   

    

  

           

    

adách, musí být dodržena ú 

            

   

     

 že kdykoli dojít nap       



               

 ní analýza provedena požadovaným zp   

            

podrobnosti vstupních dat použitelných v rámci fina       

              



 

  kolik možností jak klasifikovat vstupní data pro fi 

    





     žních jednotkách a pro pot   ní analýzy se využívají 

    

        

    

možnosti jejich kvantifikace, na kvantifikovatelná    

  jší možné zp     , což znázor 



   

   


  

  

Možnost kvantifikace 
 

 

   
 

 



 

  

 

 

 

 

 


 

  

 

               



  

    

 

           







  

  

  

 

 



 

  

 e manažer 

 





   

  

        

        

    

  etnictví byly používány stejné metody a postupy, což 

  lo zajistit, že výstupy z ú          

  ující faktory náleží zejména p 

  etnictví, zásady vykazování jednotlivých položek, s  



  

     

   ípady. Vzhledem k tomu, že existují ur ité variantní možnosti záznamu 

           

 etnictví vždy stejným zp          

 ny tak, že v rámci ú         

               

  

    





    už po  

mezi státy, což zpravidla vede ke zlepšení ekonomic   

    se hlubší provázanost odráží i v ú     

         

           

 ítku. Zlepšení srovnatelnosti informací obsažených  

          edstavuje snižování 

              

             tová, již 

           

          

   

 

  

  

se nejedná už jen o harmonizaci, ale o konvergenci,   

    etního výkaznictví a postupné možné spojení IFRS a 

   

  ležitosti vstupních dat v souvislosti s jedním z mo     

         

            

 

 

    ru, že Altman 

model dokáže lépe p    

Zásady vykazování jednotlivých položek v ú 

     

          

  edstavují žádný konkrétní ú etní systém, které jsou používány jako základ 

       e lze najít velké množství r 

   







           

neuvažuje   innost, zúžit rozsah svého podnikání 

 

   ívá v tom, že d 

  žní toky, které jsou s nimi 



  žní jednotkou 

Každá vykazovaná položka musí být ur         

               

porovnávat jednotlivé položky majetku a zdroj   



   ístup k vykazování položek ve vztahu 

    

   edvídatelné závazky a ztráty. Zisky se uvažují 

  

       ských operací se mají používat 

                

           

    

  

protože cílem ú etnictví je poskytnout uživatel        

  nosti. Znamená to, že ú 

    ovými hledisky. Uživatelé si mají 

               

  





            

     ání tržeb, Zásadu p   

 

 

      evážn  položek rozvahy, tj. aktiv a pasiv. Od zp 

              

     

     

ceny, což ale není jediný zp          

    

                





             

              

       žní jednotky), nejsou takové výkazy 

spolehlivé a nemohou být použity jako spolehlivý zd 

        ase, neboli jako snížení kupní síly 

   asto uvažovaném významu však inflace neznamená r 

  žní zásoby. Zm  

   

 žní jednotky, pak nepodává obraz o sou  

              

           obsažených v ú 



            

   dosaženého reálného hospodá  i vykazování položek 

           

   i dohadných položek, zjiš        

 že v aktivech rozvahy existovat majetek, jenž nep inese žádný budoucí prosp 

   které položky v rozvaze chyb          





          užívá (platí v  

 že jednat o položky, které jsou obtížn  






      považováno 

     zvyšování tržní hodnoty podniku v delším  

   íci, že pokud podnik dosahuje neklesajícího zisku v  

                 

             

 že podnik podstoupit, a kvantifikaci újmy, 

    že utrp t, aniž by došlo k ohrožení jeho platební schopnost

             

          

                   

        

    eba nalézt jeden syntetický ukazatel, jenž by shrno 

             

                

    budoucnosti podniku a možný nástin odpov 

otázku, zda podnik dokáže v budoucnu pokra    innosti, mohou sloužit  

      živatele o tom, zda je v dohledné 

  podnik ohrožen bankrotem. Pokud je podnik ohrožen 

     již n   



          



za posledních více než 50 let v 

          

   ta využili r zné modelovací techniky, z nichž každá má odlišné 

     etní složitosti. Nejznám     

        

    

výzkumníky v této oblasti jsou považováni Ohlson (1   


  
    





užívá multivaria  

analýzu (MDA). Ohlson používá logistickou regresi, Zmijewski pak používá p 

       m, jeho model založený na jiné sad  

        nné založené na ú 

a tržních datech (Wu, Gaunt a Gray, 2010). Výše zmí    

              

expertní systémové modely založené na um     

    jí, že expertní systémové modely založené na um  

            

 evažuje používání postup  založených na statistických technikách. Jako studi 

 ji pracuje s uvedenými možnostmi a p     

s expertním systémovým modelem založeným na um   

neuronových sítích je možné uvést nap  

       edí, že logistická regrese je oproti 

 m založeným na um   

 ní modely využité v práci 
    

           ené manžely 

           





   

              

            

         žných pom   , jimž je p  

            

              

          


 Blíže k rozdíl   





              





   

     

            



 



 

 = zadržené výd  

   

 = tržní hodnota vlastního kapitálu / ú  

 = tržby / aktiva celkem. 

      ekladu, autor dodává, že u koeficientu X 

   

   

 

 

 

  íci, že    

šedé zóny znamená, že situace podniku není pr kazná. Protože je tento model ur 

      žití pro hodnocení 

               

 


 Zadrženými výd   





 

 

   domovat, že predik         

          

              



  



 

 = zadržené výd  

   

 

 = tržby / aktiva celkem. 

            

  , které jsou nižší a následné interpretaci výsledk 

došlo také ke snížení hranic. Nejvýznamn  

  

   

 

 

 

  ejmé, že pásmo šedé zóny je pro Zeta model širší, než p 

                ibližn

                

 jší než p  vodu, že je 

     

 





 

   



  

           

  

využívá ukazatel ú         

  

   

 

 

 

 

          

            

 

  

 



 










 











 



 



  

  

  

   

  

  

  

  

 



  

  

  

  










  

  

  

  

  

 

    

musí být dodrženy. Více viz Altman (2006, s. 266). 

  

            

           





      íci, že Altman    

   uje, nebo spíše že potvrzuje jen to, že ratingové h   

  



     

  

 žní fondy ve    

   ibližném ekvivalentu. 

   

je již upraven na hodnoty, které jsou dostupné z ú       

              

             

    ch služeb, a proto je 

jeho použití také omezené. Z výše uvedeného vyplývá, že teoreticky nejvhodn 

  

1999. Ten slouží i pro nevýrobní podniky, které nej   

 

               

                  i použití 

starého modelu snaží o implementaci i jiné prom        

            

 

konstatují, že p            

             emž celková vypovídací 

   zmínit, že p   

  

 

     

         

      ístup použil nap      

       edí jako použil Altman, 





shledává, že p              

na úrovni 79,4 %. Salimi dodává, že a  íslo neblíží 100 %, je vypovídací schopnost 

              

             

   z let 2007–2009 zjistili, že 45 

              

    

 

           

  

  

než 80 pom             

  

               

               

     

              

  

   

varianta, též základní rozd        

   

            

  esto, že jsou základní principy shodné. 

 

 

 





     
 







 žná aktiva/cizí zdroje 



 

              

           

    

   

 

 

            





 

 





 žná aktiva/cizí zdroje 



 = tržby/aktiva 

   

 

 

 

Modifikovaný model pracuje již s šedou zónou a opro 

 





  

  jších a nejvyužívan       

     ryhodnosti. Tento model byl vyvinut manžely Neumaie

          

                

       více než tisíc firem. Tak jako 

             zadluženosti, 

rentability, likvidity a aktivity a každému z nich         

  

V roce 1995 vznikl první index IN95 a dle užití se  

    

              

 vodu, že byl vyvinut na základ  





        

podnikového hodnocení více než tisíce     

 



 









 = tržby/aktiva 

 žná aktiva/krátkodobé závazky-krátkodobé bankovní ú 

   splatnosti/tržby 

  





Tento index využívá r     

       

                

           

 asnosti je používáno rozd    

                 

    

 









 = tržby/aktiva 

 žná aktiva/krátkodobé závazky-krátkodobé bankovní ú 

   splatnosti/tržby 

   

 

 

 





            použita 

           

   

pro dosažení kladné hodnoty ekonomického zisku – EV

 









 žná aktiva/(krátkodobé závazky + krátkodobé bankovn 





           

              

  

   

  

  

 

  

  

Pro porovnání s ostatními modely je možné použít zk

 

 

       



   , což z n   

  jším použití v dalších letech i rozmanitých odv    

    

  sobit, což ovšem m že znamenat 

            

     vodu, že je IN99 zam 



 

    



 















 žná aktiva/(krátkodobé závazky + krátkodobé bankovn 

              

   

 

 

 

    

   



      ím známým indexem manžel

 

 

 

 











 žná aktiva/(krátkodobé závazky + krátkodobé bankovn 

            

 

 

 

 





Úpravou hranic došlo k zúžení šedé zóny. P         

  ípad, kdy se nákladové úroky (Ú) blíží limitn  k nule. Manželé 

 jí, že je v t  

             

 eváží ostatní vlivy a hodnota indexu se blíží nekon    



 ní bankrotní modely v práci nevyužité 


     

  edstavil model predikce úpadku založený na finan    

        

  ní analýzou. Cílem modelu bylo možnost predikovat ú

     

        Použití takového modelu 

nevyžaduje hlubší matematické         

 uje se na použití široké škály pom  

  rná analýza založena na p      





             

1976. Používá se pro hodnocení finan  

             

            

 

        rné analýzy a až 

 



V reakci na Beavera použil risk index model pro p   selhání podniku, což je 

           





          

             

   ka univerzálnost jeho použití pro jakýkoli obor pod 

 






        uje na využitelnost bankrotních 

    

              

  

   

              

           

   mž v odvození zahrnuté podniky p 

    ž zd  ují, že p  

              

        

práce je, že se v rámci globalizace a internacional  

      podmínky, v nichž podniky p sobí, sbližují, a proto se m že 

 nit i deklarovaná použitelnost d      

uvažovali nap             

          

        esnost téhož modelu na jejich vzorku 

    

         ely výzkumu využité v této práci jsou 

            

IN05, IN99 odvezené manžely Neumaierovými specifick   



   

klasifikace CZ-NACE. V každé podkapitole jsou pro v  

         

   , tj. model, jehož výsledky nejlépe odpovídají skut   

     pro každý sektor dopo 

  , s nimiž je pracováno s cílem odhalit p 

             


      , protože nap íklad Platt a Platt (1991) shledali, že pravd 
 mž analyzovaný podnik p 





      využitých metod v    



4.1 Charakteristika výzkumu a použité metody v 

 ní práce byly využity r  

          byla využita p  

    Za použití    

 ístupy k odvození a využití bankrotních model  ase, jakož i další vývojové 

   . Využití      

  

 

             

           

          

            

           

          

   

           

               

              

 

         

          

     za použití logických 

  

bylo smyslem využít analýzu a syntézu minulosti a z toho usuzovat na možný budoucí 

   

    

               





              

     využita        

              

     

Na níže uvedeném obrázku (obr. 1) je znázorn      

 

 










 




 
 

 šností použít sou 

Záleží na odv 







  



 



  

 

  


 
  

  

  
 
  

 





Na výše uvedené zasazení využitých metod v 

       edstavení v práci využitých statistických 



  

 

            

          

         ité množiny. Hromadné jevy 

  ení množiny prvk , kde každý z nich má takové vlastnosti, kde n 

jsou u každého prvku dané množiny naprosto stejné a 

     ité množiny, jedná 

        že být bu     

 

               

množinu podsoubor  základního souboru. (Kožíšek, 2002). Výb   

   

               

          esto, že se zkoumané vlastnosti mohou 

  odchylovat. Tzn., že jsou zatíženy výb rovou chybou vznikající tak, že hodnoty 

            

 

        

  







 

     

    

            

              

 

             

       

         

           

   

  

  

 

 

 

   


          dom, že vliv na výsledky bude mít 
 







       vyplývá, že z pohledu sledování 

     

             

 

             

             v každém sektoru. 



 

Jak již bylo nazna         

  emž samotný základní soubor má velký rozsah, takže 

  mohlo být až nerealizovatelné, eventuáln        

  rovém souboru. Stále však musí platit, že pokud chc

             

       r jsou, že jednotlivé prvky 

       , dále že jsou všechny prvky 

 , že každý prvek základního souboru má stejnou 

možnost dostat se do výb    

též pravd podobnostní. O vybrání nebo nevybrání každého prvku

              

  ru je natolik nesporná, že se již používá nov    

    

  ezu let 2004 až 2014, respektive 2017 za každý sektor, které se b 



     



  
   
 edpokladu, tj. že se sledované podniky nedostaly do





      

       

 ích tabulkách. Shoda znamená, že bankrotní modely p    

             zdravý. Neshoda znamená, že 

         

zóna znamená, že o daném podniku nelze stanovit jed  r. Což ve své podstat

    

  

            

               

              

              

   nemohou mít stejné váhy, protože nelze považovat z    

                 

                 



  

             jsou využity 

             

             

         

   

  edpokládat, že v dobrých 

                    

 ný výsledek je teoreticky možné p        

 žnou statistickou charakteristikou, kterou lze použ  , že všechny nam 

    

          

     


                    






    istoupeno proto, že hodnoty model     

  

   

    tších než je medián. Ve sledovaném souboru je po 

  lichý, takže se medián ur          

                , že se 

           

  

 

      že dostat hodnota, která je extrémn     

              

         it ze souboru, protože by mohly 

         

z náhodného souboru je možné, pokud je ov ena statistickým testem. Jedním z možných 

   

  v test testuje hypotézu, že hodnota X

   

     tí, což je rozdíl mezi nejvyšší 

a nejnižší stanovenou hodnotou   

že není odlehlá nebo poslední hodnota náhodného výb , že není odlehlá. Hodnoty 

 

  





 ru, resp. nejnižší hodnota 

 

 



 





  

             

  

             



   

   

 

           , tj. pro každý sledovaný 

     za každé ze 

zelo k nežádoucímu ovlivn 

   



           

                

            

              

           

          

           

   

               

              

s totožným sm        

tento koeficient blíží k nule, tím závislost mezi z   




  
 druhé nejnižší hodnot 
0,28 se využití Dixonova testu nabízí. 





          

se zvolenou hladinou významnosti 0,05, což je chyba    

 

          

  

  

     íká, že závislost mezi dv  

  

     

To znamená, že existuje statisticky významný vztah  

            

          

                  

   

   

    







   

  

 

 

  , že testové kritérium bude sou        

 edpoklad, že  = 1, tudíž závislost po  



  ležitých charakteristik vhodnosti regresní funkce j   

    





   

             

              

 

 

 

 





  

  

    

                

 ístup se snaží analyzovat, zda zm          

       edpokladu, že každou  adu je možné popsat 

aditivním modelem, tj. každá         

složky. Jelikož dlouhodobý trend i sezónní složky m   

zkoumat vztah mezi náhodnými složkami. Nalezení ur   

složkami indikuje možnou p       

               

          že být 

prokázána jen slabá, nebo prakticky žádná závislost    

  ad by tak bylo spíše možné vysv  

       

vyrovnávací trend, hrozí nesprávné vystižení náhodné složky. Následkem je nenáhodné 

    ase a bude mezi náhodnými složkami existovat 

    

     opožd 

 že projevit až po uplynutí jednoho i více 





  

   

   ad je použita v p        

             

    ž je použita v p      

                



            



    

            

výsledek by znamenal, že v období prosperity zachyc   

              

  

    



               



     

            



    

            

        

by znamenal, že v období prosperity zachycené pokle     

     


 Flexibilitou je možné rozum    íklad se snižujícími se výnosy 
    
               
Stabilitou je pak možné rozum            
    





 

 

               

 

               

 

    

      

     nná). Takový výsledek by znamenal, že v období 

               

 

               

  

   

   

          



    

           

     v úpadku by znamenal, že v období 

               

   

  

    

    





 

  ležit          

    

 patrné, že se do roku 2008 HDP 

    

               

    

         

  

ekonomiky. Je možné se vyslovit hypotézu, že mezi v    

     itá závislost, protože „dobré ekonomické asy“ uživí 

             

          

a po krizi. Zde se dá vyslovit teze, že pr        

budou nižší než pr            

  že být snížené vnímání rizika v dobrých  

             

se budou snažit zjišt            

           

            že být 

     

 




 Moderní makroekonomické proudy uvažují i jiné ukaz 






           

 

  

vždy o po            

           

  v úpadku pro roky 2004 až 2006 nebyly  i použití zdroje Bisnode Magnusweb 



        


 

       

        




       

        

 
 

       

 








         

           

    CZ-NACE. Struktura každé z kapitol je analogická, když jsou 

          

              

         

          

  

 

  

      íci, že 

              

   více (cca 3x) než druhý (o druhé místo se pomysln    

  

 ad, 2016b). Jak již bylo vysv 

          

vyplývá, že je celkem k dispozici 385  využitelných k další 

  elem dosažení díl   

 

  


 


   

     
      
     
     
     
     
     





  





            

               

pro každý model. Výsledné hodnoty bankrotního model  

               

     

     azenou nulovou. Z tab. 5 je patrné, že model vytvo  

          (997). Dosažitelné 

   

              

               



   





 

 




 





    

  



stále aktivní a nebyla u nich zaznamenaná žádná negativní událost. To znamená, že 

sledované podniky nejsou v žádné form 

 



 

        ž pouze 3 % podnik      



      ený manžely Neumaierovými. 

        identifikovala až 34 % podnik  

        

    

a taktéž i další z model  manžel 

    

        t, že nejlepší vypovídací schopnost má Taffler 

   do šedé zóny. Z obr. 6 vyplývá, že index IN99 

     





  

  

 



    ekávat, že nejlepší vypovídací schopnost budou mít   

      ených manžely 

      z výše uvedené analýzy vyplývá, že 

          

    

model. Tento model se dopustil nejnižší chyby v za   

               

    

      

že Taffler            

        







  

 

    

              

    n vývojem HDP, což potvrzuje 

    

   R v tomtéž období. 

  v úpadku a v roce 2008 je to již 43 podnik  

           . Už v roce 2010 

    , což je ur       

       asové zpožd       

   

  

   



   

         v úpadku s vývojem HDP byla využita 

  ady, v rámci níž byly testovány následující hypotéz

    

    

   v úpadku pro roky 2004 až 2006, odpovídající chara 
  i použití zdroje Bisnode Magnusweb k dispozici. 





 

   
 


  

 


  

   
   



  íká, že pro daný testovaný model p     

  

    tší než 

            ipomenout, že se jedná 

 

 rem je možné konstatovat, že vývoj po      

  

  

 

            

       edpokládat, že v dobrých 

             

    ný výsledek je teoreticky možné p 

        

 

 v model (jakožto nejvhodn  

(jakožto nejmén         

            

             

   





    



            

       

     

Lze tak konstatovat, že pr    

              

což je samoz    

            

         jší než 

  

   

    



                

    

             

 





          

  

            

             

statistické analýzy následují níže (Tab. 7). 

               



     

     

 



 














     
      
     
     
     

     

     


    



     íká, že pro daný bankrotní model na hladin  

         

   eným manželi Neumairovými, konkrétn 

 

               

            

  významnosti možnou autokorelaci. Pro ostatní bankr

       tší než      







 rem je možné konstatovat, že hodnoty bankrotních mo  (až na IN99), resp. 

            

Na druhou stranu je ale zajímavé, že i p esto, že je model IN99 nejmén  

            

kopírují vývoj HDP (viz obr. 8), což potvrzuje i st

            

  

         

          

      edpokladem je, že 

               

sledovaného bankrotního modelu. Protože je Taffler  

       protože je aritmetický pr  

    konstantní (pohybují se v rozmezí 0,79 až 0,89), n 

usuzovat, že jeho vývoj a vývoj po   

              

   



       

   že poskytnout korelace       

     

   







          

  

    

             

statistické analýzy následují níže (Tab. 8). 

               

 

               

 

     

  



 














     

      

     

     

     

     

     


           



         í o tom, že pro dané bankrotní modely 

  

     

            tší než 



 rem je možné konstatovat, že hodnoty bankrotních mo   

            







           

 

        

               

             

 



jsou ve všech letech zhruba o 0,1 nižší, než tomu b     

              

  

    

               

  

 



    



      

  

níže (Tab. 9). 





   

   

            

 



 














     
      
     
     
     

     

     


            



     

          

 eným manžely Neumairovými, konkrétn 

   

            

    

   tší než   



 rem je možné konstatovat, že hodnoty bankrotních mo  (až na IN99), resp. 

  

           

 

          

       v úpadku. Jak už bylo zmín  

     

             





 epokládat, že nikoli. Mediány indexu IN99, až na ro

  v úpadku, což ale odporuje p edpokladu, že      



 



          



    

   

analýzy následují níže (Tab. 10).  

    

    





           

  



 














     

      

     

     

     

     

     



           



     í o tom, že pro dané bankrotní modely 

  

     

            tší než 



 rem je možné konstatovat, že hodnoty bankrotních mo 

   

 

  

                 

 



 





  









  

     
      
     
     
     
     

     


      

                



           

     

  pro každý model. Výsledné hodnoty bankrotního mode    

   

                

         azenou nulovou. Z tab. 11 je patrné, že model 

           

(567). Maximum pro dosažení je 1155  

 

              

              



   

              



   




 





 



             

   

          

ch zaznamenaná žádná negativní událost. 

To znamená, že sledované podniky nejsou v žádné for 

 







  

             



          

         il až 58 % podnik      



  u již nelze tvrdit, 

že jednozna          

  

 



   

který prokázal nejlepší vypovídací schopnost, když     

          

    emž skute  

     r, že Taffler         

      

 





  

 

   

               

   

               

         

  edpoklad, že pokud HDP neboli výkonnost 

      l by se snižovat i po     

    

  došlo k více než stoprocentnímu nár 



   



   

         v úpadku s vývojem HDP byla využita 

  ady, v rámci níž byly testovány následující hypotéz

    

    

 





 

   
    

    

   
   



  íká, že pro daný testovaný model p     

  

   

     tší než         

 ipomenout, že se jedná o st 



 rem je možné konstatovat, že vývoj po      

  

    



             

         edpokládat, že v dobrých 

             

    ný výsledek je teoreticky možné p 

              



 v model (jakožto nejvhodn       

a index IN99 (jakožto nejmén       



              

  

 





    



              

 í rok 2005, který vykazuje nejnižší pr  

vykazuje nejvyšší hodnotu a to 0,78. Tudíž nelze sl 

            

         

        indexu IN99. Jeho nejnižší hodnota -0,03 je 



 

  

     

     

 





          

  

            

             

statistické analýzy následují níže (Tab. 13). 

               



     

     

 



 














     

      

     

     

     

     

     


            



Z tabulky 13 je patrné, že hodnota P-Value pro inde    

           

          

  

           

    

  významnosti možnou autokorelaci. Pro ostatní bankr   

   tší než   







 rem je možné konstatovat, že hodnoty bankrotních mo  (až na IN05), resp. 

    

          

   

   

           

  

   



  edpokladem je, že 

                  

    esto, že byly zvoleny prosperující podniky. D 

 edpokladu je, že i když je podnik úsp  esto na tržní zm 

              

  

možné zmín            

  

     

modelu roste o 0,1 procentního bodu. Je tedy možné    

 





     

             

         že poskytnout korelace    

            

   

   

  

            

             

statistické analýzy následují níže (Tab. 14). 

               

 

               

 

     

  



 














     

      

     

     

     
     

     



            



    íká, že pro dané bankrotní modely na hladin  

         

   eným manželi Neumairovými, konkrétn 

   





              

           nnými. Možná 

        

         

   tší než            

 

    

      

                

       že 

  asové zpožd   ení této možnosti ale 

      edy zpožd   

  ady s uvažovaným zpožd  že být ovlivn  

    že posílit pozici podnik 

což se do pr   že promítnout oproti o  

 rem je možné konstatovat, že hodnoty bankrotních mo  (až na IN05), resp. 

            

           

 

          



  

            

    

 

2007 je hodnota nejnižší a to 0,35. Ve v    

                

           

0,2 a 0,3, takže nelze sledovat markantn   ny a reakce na vývoj HDP. Nejnižší 

 







 



           



      

  

níže (Tab. 15). 

   

   

           

 



 














     

      

     

     

     

     

     



            







      í o tom, že pro dané bankrotní modely na hladin

           

    

 tší než 



 rem je možné konstatovat, že hodnoty bankrotních mo 

  

            



          

    edpokladem je, že pokud 

             

       íci, že jak 

               

   



 







   



  

   

následují níže (Tab. 16). 

    

    

           

  



 














     

      

     

     

     

     

     


            



      í o tom, že pro dané bankrotní modely na hladin

          

    

         tší než      

            

zpožd    

 rem je možné konstatovat, že hodnoty bankrotních mo 

   







  

    R. Každý ze sektor

 

  v letech 2004–2014. Z toho vyplývá, že je celkem k

 hodnot využitelných k další analýze provád    elem dosažení díl  

 

 

 










  

     
      
     
     
     
     

     


          

             

   pro každý model. Výsledné hodnoty bankrotního mode  

              

               

      azenou nemá. Z tab. 17 je patrné, že model vytvo 

            

Maximum pro dosažení je 1155 

              

               




  
 





   

              



  



 



    

  



aktivní a nebyla u nich zaznamenaná žádná negativní    

nejsou v žádné form 

 







 

        ž pouze 4 % podnik      

           



      ený manžely Neumaierovými. 

        identifikovala až 32 % podnik  



              

  t, že nejlepší vypovídací schopnost má Taffler 

   do šedé zóny. Z obr. 22 vyplývá, že index IN99 

    

  



 



        

       v model. Tento model se dopustil nejnižší 

             

     

    





byly (94 %). Nejslabší je model navržený manžely Ne   

  



  r, že Taffler   

       

 

 

 

        (až t    

   

by tak mohlo být, že vývoj HDP v  

    

         

 

               

          asové zpožd   

            

  

  




   v úpadku pro roky 2004 až 2006, odpovídající chara 






   

         v úpadku s vývojem HDP byla využita 

  ady, v rámci níž byly testovány následující hypotéz

    

    

 

   
 


  

 


  

   
   



  íká, že pro daný testovaný model p     

  

  

     tší než         

 ipomenout, že se jedná o st 



 rem je možné konstatovat, že vývoj po      

  

   



             

       edpokládat, že v dobrých 

             

    ný výsledek je teoreticky možné p 





    



 v model (jakožto nejvhodn       

a index IN99 (jakožto nejmén      



             

  

 



   



               

       

     rné hodnoty Tafflerova modelu a naopak. Je možné konstatovat, že 

            

     

             

 





           

  

            

             

statistické analýzy následují níže (Tab. 19). 

               



     

     

 



 














     

      

     

     

     

     

     



            



Z tab. 19 je patrné, že hodnota P-Value pro Z 

          

            

 

  enými manžely Neumairovými ve všech jejich variantá  

               

               

               ena možná 

  

               





              

              

          

  tší než 



 rem je možné konstatovat, že n  

    

 

           

     

  

           

  

   

           

       edpokladem je, že 

            

    edpokladu je, že i když je 

     esto na tržní zm        

 ní krize. Protože je Taffler       

        

 evážn  esto je zde možné daný p 

               

     

 

             

                  

   na 45. Lze tedy konstatovat, že výše zmín 

                

 esto, že daný model je nejmén  

             





  že být rok 2007, kde po  

   

  

    

                

       že poskytnout korelace     

             

 

   



  

  

            

             

statistické analýzy následují níže (Tab. 20). 

               

 

               

 





     

  



 














     
      
     
     
     
     
     


            



Z tab. 20 je patrné, že hodnota p-value pro Z-Score   

           

            

              

 enými manžely Neumairovými, konkrétn 

         

   

    ena možná autokorelace Durbin-Watsonovým testem s n

              

              

             

 nnými indikuje IN99, což udává korela 

       tší než      



 rem je možné konstatovat, že n  

     

 





              

           

         emuž odpovídají 



          



        

               

             

 

  jsou ve všech letech zhruba o 0,1 nižší, než tomu 

      ru. Lze jen obtížn           

     

              

   roste, ale hodnota HDP klesá, taktéž v roce 



 







         



      

  

níže (Tab. 21). 

   

   

           

 



 














     

      

     

     

     

     

     


            



Z tab. 21 je patrné, že hodnota P-Value pro Z-Score 

             

          

               

            

  (až na Z”Score) je hladina významnosti menší než 

   nné, bližší informace podává 







 rem je možné konstatovat, že hodnoty bankrotních mo   

             



 esto, že z obr. 26 nebyl z     

          ní je, že aritmetický 

    

tak i IN99, což grafická analýza p 

  

 

          

       v úpadku. Jak už bylo zmín  

      esto je možné sledovat p 

     

  í roky 2014. Mediány indexu IN99, až na rok 2010, taktéž spl  

  

 







  



  

   

následují níže (Tab. 22).  

    

    

           

  



 














     

      

     

     

     

     

     


            



     íká, že pro IN05, IN99 a Taffler    

           

            

           

   

          

     

               

 nnými indikuje IN99, což udává korela  

      významnosti možnou autokorelaci. Pro ostatní bankr

   tší než 





           



 rem je možné konstatovat, že n  

              

   



 adí na druhé (až t 

       SÚ, 2016b). Každý ze sektor       

8 %. Jak již bylo vysv         

lývá, že je celkem k dispozici 385

hodnot využitelných k další analýze provád    elem dosažení díl    

         

 

 









  

     
      

     

     

     
     

     


      

                



           

        pro každý 

           


  





               

     

     azenou nulovou. Z tab. 23 je patrné, že model vytvo  

  (1049). Maximum pro dosažení je 

   

              

               



   

              



   



 



    

  

          





        enaná žádná negativní událost. 

To znamená, že sledované podniky nejsou v žádné for 

 



 

        ž pouze 3 % podnik      

             



      ený manžely Neumaierovými. 

        identifikovala až 35 % podnik  



              

        t, že nejlepší vypovídací schopnost má 

         do šedé zóny. Z obr. 30 vyplývá, že 

           

 

   





 



  

se dopustil nejnižší chybovosti v za       

                   

             

   

  r, že Taffler   

   



  

   

               

             

              

 

     edpoklad, že pokud HDP neboli výkonnost ekonomiky d

   v úpadku pro roky 2004 až 2006, odpovídající chara 
 i použití zdroje Bisnode Magnusweb k dispozici. 





    l by se snižovat i po        

      ním zpožd    

           

       

  ným zpožd             

  

  



   

         v úpadku s vývojem HDP byla využita 

  ady, v rámci níž byly testovány následující hypotéz

    

    

 





 

   
 


  

 


  

   
   



  íká, že pro daný testovaný model p     

  

            

     tší než           

 ipomenout, že se jedná o st 

 rem je možné konstatovat, že vývoj po      

  

   

             

       edpokládat, že v dobrých 

             

    ný výsledek je teoreticky možné p 

    

 v model (jakožto nejvhodn jší model pro stavebnictví), index IN99 (jakožto 

           

            

    

  





    



           

v rozmezí od 0,60 do 0,82. Mezi lety 2011 až 2014 s      

     

  edpokladem je, že pokud hodnoty zm 

              

  

             



  eho hodnoty snižují 

 í až na hodnotách 0,40 (dokonce v roce 2005 pouze 0,21). Je tedy možné 

konstatovat, že hodnoty aritmetického pr  ru ve sledovaném období spíše klesají, což 

 

                 

  

    





     



            

             

statistické analýzy následují níže (Tab. 25). 

               



     

     

 



 














     
      
     
     
     

     

     


            



    íká, že pro dané bankrotní modely na hladin  

         

        

  

    nnými. To znamená, že 

               

     ožná autokorelace, a proto lze 

považovat závislost pouze jako zdánlivou. Pro ostat    

   tší než   







 rem je možné konstatovat, že hodnoty bankrotních mo 

    



             



   

          

      edpokladem je, že 

               

sledovaného bankrotního modelu. Protože je Taffler   

           tomu taky není, jelikož hodnoty 

     nné a pohybují se v úzkém rozmezí 0,6, až 0,8 

   

                

   v úpadku, jelikož je jeho trend spíše klesající. P      že 

    

   

   







          

  

            

             

statistické analýzy následují níže (Tab. 26).  

               

 

     



     

  



 














     

      

     

     

     

     

     


            



      í o tom, že pro dané bankrotní modely na hladin

           

              

            tší než 



 rem je možné konstatovat, že hodnoty bankrotních mo   

            







           



 

               

             

ohybují v úzkém rozmezí 0,6, až 0,8 ale na rozdíl o      

     ny hodnot HDP. Pouze v letech 2009-2011 je možné po

     

               

        let (2008-2013) klesají, což neodpovídá vývoji 

 

 



          



      

  

níže (Tab. 27). 

   

   





           

 



 














     

      

     

     

     

     

     



            



        í o tom, že pro dané bankrotní modely 

  

          

   tší než 



 rem je možné konstatovat, že hodnoty bankrotních mo 

  

          



          

       v úpadku. Jak už bylo zmín 

   

      

    

 rem, což je však v rozporu s p edpokladem, že s klesajícím po  

              

 evážn   

  





 



          



  

   

následují níže (Tab. 28). 

    

    

           

  



 














     

      

     

     

     

     

     



            







        í o tom, že pro dané bankrotní modely 

  

             

         tší než   

   

zpožd    

 rem je možné konstatovat, že hodnoty bankrotních mo 

   

  

            

letech 2004–2014 podílí cca 4,7 %. Jak již bylo vys     

 plývá, že je 

    hodnot využitelných k další analýze provád    

dosažení díl            

 

     











  

     
      

     

     

     
     

     


       

               




  





   

     

   pro každý model. Výsledné hodnoty bankrotního mode  

              

               

     azenou nulovou. Z tab. 29 je patrné, že 

  

  (1013). Maximum pro dosažení je 1155       

 

              

               



   

              



  



 




 





    

  

          

        enaná žádná negativní událost. 

To znamená, že sledované podniky nejsou v žádné for 

 



 

        ž pouze 4 % podnik      



      ený manžely Neumaierovými. 

        identifikovala až 44 % podnik  



              

        t, že nejlepší vypovídací schopnost má 

         do šedé zóny. Z obr. 38 vyplývá, že 

           

 

     





 



     

 st, když za 

           

    emž skute  

     r, že Taffler         

        

 

  

  

   

               

    

 

          

          edpoklad, že pokud HDP neboli 

       l by se snižovat i po    

   





     že být rok 2008, kde po       

  

         až na -4,84. Opa   

možné pozorovat v následujícím roce 2010, kdy hodno 

 

    





   

         v úpadku s vývojem HDP byla využita 

  ady, v rámci níž byly testovány následující hypotéz

    

    

 

   
 


  

 


  

   
   







  íká, že pro daný testovaný model p     

  

   

   tší než 

       ipomenout, že se jedná o st   



 rem je možné konstatovat, že vývoj po      

  

   

  

             

       edpokládat, že v dobrých 

     

    ný výsledek je teoreticky možné p 

    

  

 v model (jakožto nejvhodn        

 inností), index IN99 (jakožto nejmén 

            

            

    

  





    



          

       ji se však pohybují kolem hranice 0,9. Je možné 

konstatovat, že Taffler          

  ibližn  

      

   esto, že index IN99 je nejmén      

            

                 

 

                

            

           

  





          

   

            

             

statistické analýzy následují níže (Tab. 31). 

               



     

     

 



 














     
      
     

     

     

     
     


           



Z tab. 31 je patrné, že hodnota P-Value pro Z-Score  

           

           

 

  

   eným manželi Neumairovými, konkrétn 

   ena možná autokorelace 

 

    

      





   tší než   



 rem je možné konstatovat, že n   

    

 

             

  

             

  

            

 edpokladem je, že              

  r sledovaného bankrotního modelu. Protože je Taffle 

               

   etelný. Z níže uvedeného grafu (obr. 41) vyplývá sp   

        ry Tafflerova modelu, což jde proti logice 

        že být 

          

     že poskytnout 

           

     

   







    

  

            

             

statistické analýzy následují níže (tab. 32). 

               

 

               

 

     

  



 














     

      

     

     

     

     

     


            



      í o tom, že pro dané bankrotní modely na hladin

           

             

            tší než 







 rem je možné konstatovat, že hodnoty bankrotních mo   

            



          

  

 

             v model až na 

              

 edpokladu a to tak, že v p    

               

   



 



          

 

      

  

níže (Tab. 33). 





   

   

   

 



 














     

      
     
     
     
     
     



            



    íká, že pro dané bankrotní modely na hladin  

         

     

                

 eným manželi Neumairovými, konkrétn     

    

  

považovat závislost pouze jako zdánlivou. Model Z     

               

         

   tší než            



 rem je možné konstatovat, že hodnoty bankrotních mo  

             

    Durbin-Watsonova testu možné považovat korelaci 







   



          

 

     

    epokládat, že nikoli. 

Oproti tomu mediány indexu IN99, až na rok 2011, od 

  

  



          



   

   

následují níže (Tab. 34). 

    

    





   

  



 














     

      

     

     

     

     

     



           



       í o tom, že pro dané bankrotní modely na 

            

             

     tší než 

         

zpožd    

 rem je možné konstatovat, že hodnoty bankrotních mo 

   





 




        

  

            

        

s níže uvedenou charakteristikou. Sektory byly vybr      

             

             

   

          

    ezu let 2004 až 2014, respektive 

 a to v každém sektoru. D ležitou charakteristikou podnik   to, že se 



          

        

          

           



 



             

            

  

 


   
 edpokladu, tj. že se sledované podniky nedostaly do





  


  


 
 


 

  

   




  

   

 
 

  



     

cíl práce, že pro všech p         

                  

  emž, jak vyplývá z charakteristiky základního soubo

            

Analogicky z toho vyplývá, že se Taffler v model dopustil nejnižší chybovosti, kdy je 

  možné konstatovat, že za        

 

  je možné zodpov    

 

           

           

 

 ený manželi Neumaierovými IN99. 

  







            

    

           

(2014), který konstatuje, že Taffler  eské republice jen omezené využití, a 

   

na datech z let 2007–2012, takže se zkoumané        

 

            

faktorem porovnání s Machkem je i to, že ve své met     

       využitelnosti 

  jsou dále užite né i proto, že nap  udová (2013) ve svém výzkumu uvádí, že 

 eské republice používají bankrotní modely pro své ú  

už ano, tak nej  

  

 

 í hypotéza položená na za   

          edpokladem je, že pokud výkonnost 

  l by se snižovat i po   

     ímá závislost mezi uvažovanými  

         

  = 5 %. Uvažovány byly podniky s v této práci zvole

   



 


 ro každý sektor 
     





   

 
 





 

 

  




 

  

 
 

 



         r, že vývoj po  

           

             

  Je možné, že úvodní p        

zvolenou charakteristiku uvažovaných podnik       

 íkají, že st  ský cyklus, protože 

 

  

   



          

   

    

  edpoklad byl takový, že v období prosperity v podob   

               

   







     

 

  

 

 

 

   



 

    ekávat, že pokud má Taffler     

pro všechny sledované sektory, bude taktéž z      

    stu HDP. Avšak provedené testy neprokázaly, že tomu

   

 esto, že zde existuje statisticky prokázaná závislo 

     

     poznamenat, že 

v každém ze sledovaných sektor      

             

     

   

 

          

       

            







      

         



     

              

              

            

negativní korelace, který by bylo možné interpretovat tak, že v obdobích zachycené 

      

              



    

 

  

 

 

 

   



 

 r této podkapitoly lze shrnout, že ve  

  

              

          

           

             

              





             

               

hodnota bankrotního modelu IN05. Jako jedno z možný    

           

Je tedy možné, že v dob             

               

                  

  v bankrotu nižší. Tuto tezi by ale bylo vhodné ov 

   že být ovlivn  

   

     

                

            

     

      

 

         

     

           

 edpokládané pozitivní korelace by znamenal, že v ob  

                

         



 





   

 

  

 






 

   



 
 

           

         v model, jakožto model s nejlepší vypovídací 

          

významnosti neprokázaly, že tomu tak je. Pouze v p     

         

       

    

dále konstatovat, že i p esto, že model IN99 má z hlediska ur    

         



      

oblasti nemovitostí nebyla potvrzena žádná závislos 



         

             

Zde je možné sledovat, pro         

             

nemovitostí nebyly zaznamenány žádné závislosti, ar    







          

              

      

   

  





          

     

možnou závislost mezi podniky v úpadku a vývojem me    

   ímé závislosti by znamenal, že v období prosperity 

               

             

               

 

  

 

  

 

 

 

   


 

        

  





                

          

      

  ru možno sledovat existenci závislosti Tafflerova m

tedy že mediány statisticky významn    

koeficient dosahuje hodnoty -0,8, což zna        

  

   

     

  





 
              

     íznivé s povahou úpadku až krize. Bez efektivního 

       ního plánu, respektive bez náležité 

          že být 

budoucnost daného subjektu ohrožena. I proto je sit      žn

  

        i apod. Každá z t 

  že sledovat r zné cíle a podle toho využívat odlišné zp    

          

možnost zjišt ní budoucího vývoje podniku, potažmo jeho samotné e 

   tšinou dva možné sm         

     

cílem dosažení zisku, respektive r         

      

innosti. Možnost p      asto založen na finan  

 

    

           

postavené na tom, že dokážou na základ       

              

            

 jž vstupuje    

vykompenzována tím, že výsledek je vyjád         

  

   že být užite 

     že být 

platná i z pohledu možného p   ské krize. Je možné se 

domnívat, že tato úvaha platí i vice versa, tj. že  

   

             

  nnou byl považován ekonomický vývoj a za závisle 

    





že zahrnuje vliv americké finan   

    

Z provedené literární rešerše vzešel poznatek, že b   

           ada a každý má svá 

           

           

           

         není výjimkou, že 

              

        

 

       

   

             

             

možnosti uplatn    stávajících. Uvažována byla specifika ur  

          dom, že 

              

          

            

  

             

      

 ený Tafflerem. Pro dosažení hlavního cíle, bylo p     

          

analyzovány z pohledu využitelnosti bankrotních mod       

 

V rámci nich byly uvažovány pouze podniky s právní   

             

   

         

     





2004 až 2014, respektive 2017 a to v každém sektoru. Sledované podniky se b 



     r, že nejvhodn    

           

  

       

   

              

     

                   

   

              

   edpokladem bylo, že pokud výkonnost ekonomiky roste  l by se snižovat i 

    r, že vývoj 

     ehož pro 

    r, že výsledky závislostí aritmetických pr   

     

            

           

     v model. V každém ze sledovaných sektor

   

              

              

  

             

       



            


   
 edpokladu, tj. že se sledované podniky nedostaly do





              

 že být asové zpožd 

   

              

               



           

     

  

                 



 

  možné u  r, že dle vývoje po  

spíše nemožné usuzovat na vývoj kondice finan     

          

doplnit, že tento záv           



Výsledky výzkumu je možné interpretovat i v podob   

             íklad v poznatcích o složení 

    

           

           

 

využít ostatními uživateli jako nap      



   že být 

   

   

            





využití delší        

              

z možností se nabízí výzkum rozší 

dle CZ-NACE. Další možností je sledovat vývoj p   

v jednotlivých letech. Za zvážení taktéž stojí usuzovat na delší než v práci prov 

asové zpožd    

   

            

         

             

 

 





Seznam použité literatury a pramen




              



         



           

  

       





 

  



             

  



          

  



 

          

  





           

           

  

              

            



      



             



           



              



          

            



           

 



          



            







             

             



 



     











  

         



KARAS, M. a M. REŽ         

        

  

        

  

        



 

         

  





             



             



        



     etních znalostí pro každého   



KOŽÍŠEK, J. 2002.          



     



 NKA, M. a V. KRÁLOVÁ. 2013. Využití Z” score p  

             



 Makroekonomie II pro magisterské (inženýrské) studi   



  

 



             

   

 







   a využívání predik   

  



  

    



    

            

 

     Výkonnost a tržní hodnota firmy  



           





  

          

v podnikatelské a manažerské praxi       



               

             



              

 





   



           

             



    etní data v rukou manažera. Finan     





  





  

     



            



  

  



               



            

            









  

           



  





            

  



             





          

        





          

          





 

       









            

        



            

        



      

 



  

          



 

     

     





       



       Uživatelská p     

            



  

      









         



          



           

             



Manažerské finance.



           





  

           



Jak obnovit životaschopnost upadajících podnik 



       

  

Manažerská ekonomika. 



 







           

           



         







  

             

            



             



          

  



  

  

            

        



  

             



  

          

  

    



  



 





 

 

      

       

     

     

     

     

      

       

       

 Kožed      

        

      

     

     

       

     

     

       

     

      

       

      

     

     

     

     

      


